1 c. 8, 17 — 5 c. 3, 7 — 13 ib. 27, 72 — 21 c. 48, 134 — 28 Aen. 2, 539. 540 — 32 c. 4, 9

3 atque audacissimo *add. ex Cic. ed. Basil. 1555.*

ficare satis erit, ut idem ac pro eodem: neque enim posset Ahala ille Servilius aut P. Nasica aut L. Opimius aut me consule senatus non nefarius haberi, si sceleratos interfici nefas esset. haec ita dicentur, prout nota erunt vel utilitas causae aut decor postulabit.

- 17 Eadem ratio est eorum, quae ex poetis fabulis ducuntur, nisi quod iis minus adfirmationis adhibetur: cuius usus qualis esse deberet, idem optimus auctor ac magister eloquentiae ostendit. nam huius quoque generis in eadem oratione reperitur exemplum: itaque hoc, iudices, non sine causa etiam fictis fabulis doctissimi homines memoriae prodiderunt, eum, qui patris ulciscendi causa matrem necavisset, variatis hominum sententiis non solum divina, sed sapientissimae deae sententia liberatum. illae quoque fabellae, quae, etiam si originem non ab Aesopo acceperunt (nam videtur earum primus auctor Hesiodus), nomine tamen Aesopi maxime celebrantur, ducere animos solent praecipue rusticorum et imperitorum, qui et simplicius quae ficta sunt audiunt, et capti voluptate facile iis, quibus delectantur, consentiunt: si quidem et Menenius Agrippa plebem cum patribus in gratiam traditur reduxisse nota illa de membris humanis adversus ventrem discordantibus fabula. et Horatius ne in poemate quidem humilem generis huius usum putavit in illis versibus:

quod dixit vulpes aegroto cauta leoni.

- αἴνον* Graeci vocant et *αἰσωπέλους*, ut dixi, *λόγους* et *λιβνκούς*, nostrorum quidam, non sane recepto in usum nomine, apologationem. cui confine est *παροιμία* genus illud, quod est velut fabella brevior et per allegoriam accipitur: non nostrum, inquit, onus: bos clitellas.

- 22 Proximas exemplo vires habet similitudo, praecipueque illa, quae ducitur citra ullam translationem mixturam ex rebus paene paribus: ut qui accipere in campo consuerunt, iis candidatis, quorum nummos suppressos esse putant, inimicissimi solent esse: sic eius modi

1 ib. 3, 8 — 10 ib. 3, 8 — 23 Epist. 1, 73 — 31 Comic. inc. fr. 49 p. 122 R. cf. Cic. ad Att. 5, 15, 3 — 34 Cic. p. Cluent. 27, 75

2 post Opimius Cic. addit: aut C. Marius — 10 reperitur nos, reperietur libri — 32 exemplo *Regius*, exemplis *Spalding*, exempli **A B**.

iudices infesti tum reo venerant. nam παραβολή, quam 23  
 Cicero collationem vocat, longius res quae comparentur  
 repetere solet. neque hominum modo inter se opera similia  
 spectantur, ut Cicero pro Murena facit: quod si e portu  
 5 solventibus, qui iam in portum ex alto invehuntur,  
 praecipere summo studio solent et tempestatum  
 rationem et praedonum et locorum, quod natura  
 fert, ut iis faveamus, qui eadem pericula, quibus  
 nos perfuncti sumus, ingrediantur: quo tandem me  
 10 animo esse oportet, prope iam ex magna iactatione  
 terram videntem, in hunc, cui video maximas tem-  
 pestates esse subeundas? sed et a mutis atque etiam  
 inanimis interim simile huius modi ducitur. et quoniam similiū 24  
 alia facies in alia ratione, admonendum est, rarius esse in  
 15 oratione illud genus, quod εἰκόνα Graeci vocant, quo ex-  
 primitur rerum aut personarum imago, ut Cassius: